
 

 

 
 

Dipartimento di Scienze 
Umanistiche e Sociali 
Università degli Studi di Sassari 
www.dumas.uniss.it 

tel. +39 079 229743 - 9667 
dip.scienze.umanistiche.sociali@pec.uniss.it 

Via Roma 151, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

 

Riferimenti di Protocollo riportati in testata 

come da registrazione sul sistema documentale Titulus 

 

 

LA DIRETTRICE 

 

Visto il proprio decreto DDD Rep n. 59/2024 – Prot. n. 541 del 28/03/2024 con cui è stato emesso 
un bando di concorso per l’attribuzione di n. 2 assegni di ricerca a norma dell’art. 22 della Legge 30 
dicembre 2010, n. 240, comma 4, lettera b, come sotto specificato: 
a) N. 1 assegno della durata di 18 mesi (diciotto mesi) per la realizzazione del progetto di ricerca dal 

titolo “Modellazione formale delle minacce informatiche” per l’Area scientifica 01 – Scienze 
matematiche e informatiche, Macro-settore 01/B – Informatica, per il Settore concorsuale 01/B1 
– Informatica e per il Settore scientifico disciplinare INF /01 – Informatica, interamente 
finanziato dal Dipartimento a valere sul Progetto di ricerca “Scaling Up secure Processing, 
Anonymization and generation of  Health Data for EU cross border collaborative research and 
Innovation” – SECURED - CUP: J83C23000150006 per un importo lordo comprensivo di tutti 
gli oneri a carico dell’amministrazione pari a € 45.000,00 (euro quarantacinquemila/00), 
Responsabile scientifico Prof. Luca Pulina; 

b) N. 1 assegno della durata di 18 mesi (diciotto mesi) per la realizzazione del progetto di ricerca dal 
titolo “Generazione e verifica di dati sintetici basata su intelligenza artificiale”, per l’Area 
scientifica 01 – Scienze matematiche e informatiche, Macro-settore 01/B – Informatica, per il 
Settore concorsuale 01/B1 – Informatica e per il Settore scientifico disciplinare INF /01 – 
Informatica, interamente finanziato dal Dipartimento a valere sul Progetto di ricerca “Scaling Up 
secure Processing, Anonymization and generation of  Health Data for EU cross border 
collaborative research and Innovation” – SECURED - CUP: J83C23000150006 per un importo 
lordo comprensivo di tutti gli oneri a carico dell’amministrazione pari a € 45.000,00 (euro 
quarantacinquemila/00), Responsabile scientifico Prof. Luca Pulina; 

 
Ritenuto di dover provvedere alla riapertura del termine di presentazione delle domande di 

partecipazione per mancanza di candidature; 

Valutato ogni opportuno elemento 

DECRETA 

Art. 1 

Il termine di presentazione delle domande di partecipazione al Bando Rep n. 59/2024 – Prot. n. 541 
del 28/03/2024 citato in premessa per l’attribuzione di n. 2 assegni di ricerca a norma dell’art. 22 
della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, comma 4, lettera b, unitamente ai relativi allegati, è stabilito in 
data 7 maggio 2024;  
 





 

 

 
 

Dipartimento di Scienze 
Umanistiche e Sociali 
Università degli Studi di Sassari 
www.dumas.uniss.it 

tel. +39 079 229743 - 9667 
dip.scienze.umanistiche.sociali@pec.uniss.it 

Via Roma 151, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

 
Art. 2 

Per tutto quanto non previsto dal presente decreto gli interessati dovranno fare riferimento al Bando 

Rep n. 59/2024 – Prot. n. 541 del 28/03/2024 e all’allegato n. 1 CALENDARIO CONCORSO 

RIAPERTURA parte integrante del presente decreto.  

 

                                                                                                           La Direttrice 

                                           (Prof.ssa Lucia Cardone) 


		2024-04-18T07:32:13+0200
	Lucia Cardone




